MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEPT/CEFET-MG Nº 7, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

A  DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a
Portaria Normativa GDG/CEFET-MG n° 28, de 27 de novembro de 2023, publicada no Boletim Especial de
Serviço e Pessoal nº 18, de 28 de novembro de 2023, página 5, e no Diário Oficial da União (DOU) de 29 de
novembro de 2023, Seção 2, página 36, alterada pela Portaria Normativa nº 56, de 22 de março de 2024,
publicada no Boletim de Serviço e Pessoal n. 13, de 28 de março de 2024, página 6, e no Diário Oficial da União
(DOU) de 1º de abril de 2024, Seção 1, página 65; e ii) o que consta nos autos do processo n° 23062.044691

, de composição do Colegiado do Curso Técnico em Eletroeletrônica,   Contagem,/2024-18 Campus

RESOLVE:

Art. 1° Nomear    (SIAPE: 2656827) e    (SIAPE:Nestor Dias de Oliveira Volpini Emerson Alves da Silva
1022275), respectivamente, Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Eletroeletrônica,  Campus
 Contagem, com mandato de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em Eletroeletrônica,    Contagem, paraCampus
cumprirem mandato na legislatura 2025-2027, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

 Presidente: Nestor Dias de Oliveira Volpini (SIAPE: 2656827)
Vice-Presidente: Emerson Alves da Silva (SIAPE: 1022275)

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletroeletrônica e Computação
Nélson Alexandre Estevão (SIAPE: 2351889) - Titular
Alisson Rodrigo dos Santos (SIAPE: 2915370) - Suplente
Período do mandato: 01/02/2025 a 31/01/2027.

Eduardo José de Araújo (SIAPE: 1110060) - Titular

 Carlos Renato Storck (SIAPE: 2110383) - Suplente
Período do mandato: 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral
Leonardo Gonçalves Rimsa (SIAPE: 2263329) - Titular
Gabriel Fagundes Camargo (SIAPE: 3148276) - Suplente
Período do mandato: 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Discentes
Ana Luíza Passos da Silva (Matrícula: 20232017005) - Titular
Arthur Bulado Alves (Matrícula: 20232004482) - Suplente
Período do mandato: 01/02/2025 a 31/01/2026.

Art. 3° Revogar a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG nº 2, de 08 de fevereiro de 2023.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2025.

(Assinado digitalmente em 15/01/2025 14:00)
GLENDA APARECIDA DE CARVALHO

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

DEPT (11.50)

Matrícula: ###135#4

Processo Associado: 23062.044691/2024-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 7 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 14/01/2025 3c8d49aa2a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf